
COPIA 
 

α) 
β) 
χ) 
δ) 
ε) 
φ) 
γ) 
η) 
ι) 
ESTRATTO determinazione n. 589 del 11/09/2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 280 del 11.09.2020 del Registro della III Area Tecnica 

 
 

OGGETTO:    
ϕ) 
κ) 
λ) 

µ) 
ν) 
ο) 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 
Premesso: 
- Che con propria Determinazione n. 541 del  28.08.2020  è stato approvato in linea tecnica il progetto 
di che trattasi, del complessivo importo di €. 50.000,00 di cui €. 36.997,24 per lavori comprensivi 
degli oneri di sicurezza non soggetti ribasso ed €. 13.002,76 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione per i lavori relativi agli “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA DELL’EREMO DI SAN GANDOLFO” CUP H38C20000350001; 

- Che con Deliberazione di G.M. n. 107 del 28.08.2020, è stato approvato in linea amministrativa del 
progetto di che trattasi, del complessivo importo di €. 50.000,00 di cui €. 36.997,24 per lavori 
comprensivi degli oneri di sicurezza non soggetti ribasso ed €. 13.002,76 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 

- Che con Determinazione n. 546 del 31/08/2020 si è proceduto alla scelta del sistema di gara servizi 
tecnici di direzione dei lavori e CSE relativi agli “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA DELL’EREMO DI SAN GANDOLFO” per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con la modalità della “trattativa diretta” sul mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (mepa) - CUP: H38C20000350001 - CIG: Z912E212FA; 

-Che con trattativa diretta  n° 1394874 del 02/09/2020 è stato invitato il Dott. Ing. Vincenzo Guagenti, 
con sede in via Proserpina n. 4, 92024 Canicattì (AG) P.IVA n° 02674760844, a presentare offerta 
economica entro il giorno 04/09/2020 ore 18:00; 

-Che con verbale di gara del 08.09.2020, pubblicato dal 08.09.2020 al 11.09.2020, i servizi tecnici di 

Direzione dei lavori e CSE sono stati aggiudicati provvisoriamente all’operatore economico al Dott. Ing. 
Vincenzo Guagenti, con sede in via Proserpina n. 4, 92024 Canicattì (AG) P.IVA n° 02674760844 
 

DETERMINA 
1) Di approvare il verbale di gara 08.09.2020, con cui i servizi tecnici di Direzione dei lavori e CSE 

relativi agli “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’EREMO DI SAN 
GANDOLFO”, CUP H38C20000350001 CIG Z912E212FA, sono stati aggiudicati 
provvisoriamente all’operatore economico al Dott. Ing. Vincenzo Guagenti, con sede in via 
Proserpina n. 4, 92024 Canicattì (AG) P.IVA n° 02674760844,  che ha offerto il ribasso del 5% 
sull’importo di € 5.911,10 pari a € 295,56, per un importo netto contrattuale di € 5.615,54 (euro 

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA DEI SERVIZI TECNICI DI DIREZIONE DEI LAVORI E 
CSE RELATIVI AGLI “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA DELL’EREMO DI SAN GANDOLFO” affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con la 
modalità della “trattativa diretta” sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MePA). 

CUP H38C20000350001 - CIG Z912E212FA 
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 
III Area Tecnica 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205 



cinquemilaseicentoquindici//54); 
2) Di aggiudicare definitivamente al Dott. Ing. Vincenzo Guagenti, con sede in via Proserpina n. 4, 

92024 Canicattì (AG) P.IVA n° 02674760844,  che ha offerto il ribasso del 5% sull’importo di € 
5.911,10 pari a € 295,56, per un importo netto contrattuale di € 5.615,54 (euro 
cinquemilaseicentoquindici//54), i servizi tecnici di Direzione dei Lavori e CSE RELATIVI AGLI 
“INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’EREMO DI SAN GANDOLFO” 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con la 
modalità della “trattativa diretta” sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA), 
CUP H38C20000350001 - CIG Z912E212FA; 

3) Di dare atto, che il contratto con il professionista aggiudicatario, da redarsi ai sensi dell’art.32, 
comma 14 del D. Lgs. 50/2016, “…….mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata….”, potrà 
essere stipulato senza tenere conto, come detto in premessa, del termine sospensivo (stand-still), di 
cui all’art.32, comma 9 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i., come consentito dal comma 10, lett. b) dello 
stesso art.32; 

4) Di dare atto che la copertura della spesa è garantita dai fondi assegnati a questo Ente con Decreto 
del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno del 
14/01/2020, pubblicato sulla G.U. n. 13 del 17/01/2020, emanato ai sensi dell’art. 1 commi 29-37 
della legge 27/12/2019 n. 160 e riguardante tra l’altro lo “sviluppo territoriale sostenibile, ivi 
compresi interventi in materia di mobilità, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in 
sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere 
architettoniche” ed allocati nel bilancio di questo Ente al Cap. 3017/3, avente ad oggetto “Interventi 
opere pubbliche finanziati da Ministero Interno”; 

5) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

6) Di attestare che la presente determinazione:  
� E’ esecutiva in quanto munita del visto di regolarità contabile;  
� E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Amministrativa; 

7) Di trasmettere il presente atto alla II AREA - ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE, per 
le registrazioni contabili di competenza; 

8) Di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, all’albo pretorio online, per giorni 15 consecutivi. 

 


